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Nele

Paul

Hallo zusammen, mein Name ist Nele 
Winter und auch ich bin seit August 
2020 einer der vielen Bufdis hier beim 
TV Jahn in Rheine. Ich bin 19 Jahre alt 
und habe vor dem Sommer erfolg-
reich mein Abitur abgeschlossen. Nun 
bin ich schon seit ein paar Monaten 
innerhalb meines BFDs in einer der 
vielen Offenen Ganztagsschulen, der 
Michaelschule, angestellt und arbeite 
dort in einem super Team mit und für 
Kinder. Auch in einigen Sportstunden
(KISS/SPORTIES) bin ich anzutreffen, 
wie in einer der Leichtathletikstunden 
freitags. Diese Sportart ist es auch, 
welche mich auf den TV Jahn und den 
Freiwilligendienst aufmerksam ge-
macht hat und welche ich in meiner 
Freizeit immer noch (so gut es geht)
betreibe. Auch das Fitnessstudio hier 
im Jahn besuche ich seit ein paar Jah-
ren. Ich freue mich sehr auf die rest-
lichen Monate meines BFDs hier und 
vor allem auf viele neue Gesichter, die 
vielen Erfahrungen und spaßige Stun-
den im Verein.

Hallo, mein Name ist Paul Duchna und 
ich bin 18 Jahre alt. Seit August bin ich 
nun beim TV Jahn und absolviere mein 
BFD. Zuvor habe ich im Sommer am 
wunderbaren Gymnasium Dionysia-
num in Rheine mein Abitur gemacht. 
Ich spiele seit ca. 12 Jahre Fußball 
beim FC. Eintracht Rheine. Das BFD ist 
mein erster Berührungspunkt mit dem 
TV Jahn-Rheine. Hier trifft man mich 
vornehmlich im Infozentrum oder im 
Check-in an, wo ich für euer leibliches 
Wohlbefinden sorge. Des Weiteren 
agiere ich als Helfer bei den  Kiss und 
Sporties Stunden, was mir viel Freude 
bereitet. Die Arbeit ist vielseitig und 
genau mein Ding als Hobbysportler. 
Dementsprechend nutze ich dieses 
Jahr, um mich beruflich zu orientie-
ren und um mich auf ein eventuelles 
Sport Studium vorzubereiten. 

Nils
Hi, mein Name ist Nils, ich bin 19 Jah-
re alt und wohne in Rheine. Ich habe 
letztes Jahr mein Fachabitur am Be-
rufskolleg Rheine abgeschlossen und 
arbeite seit August hier beim TV Jahn. 
Mein Haupteinsatzfeld ist die Betreu-
ung der Kinder an der Johannesschu-
le. Zusätzlich unterstütze ich einmal in 
der Woche eine Kindersportstunde. 
Zu meinen Hobbys gehören Fußball 
spielen, sowie das Trainieren im Fit-
nessstudio. Dieses Jahr bietet mir die 
Chance, mich beruflich zu orientieren 

und mich persönlich weiterzuentwi-
ckeln. Ich freue mich auf die weitere 
Zeit.

Nina
Hey, mein Name ist Nina Bröring, ich 
bin 20 Jahre alt und komme aus Hörs-
tel. Letztes Jahr im Juli absolvierte ich 
mein Abitur am Kopernikus-Gymnasi-
um und bin jetzt seit dem 01. August 
hier beim TV Jahn-Rheine als BFDler 
tätig. Meine Einsatzfelder sind vor al-
lem das Infozentrum im SportPARK, 
sowie der Check-In im SportFORUM. 
Außerdem trainiere ich auch schon seit 
ein paar Jahren Gruppen im Turnen, 
da ich selber schon seit vielen Jahren 
hier beim Jahn im Geräteturnen aktiv 
bin. Ich habe mich nach meinem Abi-
tur für einen Bundesfreiwilligendienst 
im TV Jahn entschieden, um einerseits 
mehr berufliche Erfahrung und Ori-
entierung zu erhalten, aber auch, um 
den Verein selbst besser und von ei-
ner neuen Seite kennenzulernen. Ich 
finde wir BFDler wurden super vom 
Team aufgenommen, man fühlt sich 
bereits richtig Wohl wenn man zur 
Arbeit kommt. Nach den ersten Mo-
naten, bin ich auf jeden Fall sehr ge-
spannt auf das, was noch kommt und 
darauf weitere tolle Erfahrungen zu 
sammeln.

Mitarbeiter

Sportartenberater auf unserer Homepage
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Mitarbeiter

Hallo, mein Name ist Devid Schnei-
der. Ich bin 19 Jahre alt und wohne 
in Rheine. Ich absolviere seit dem  
01.08.2020 meinen Bundesfreiwilli-
gendienst beim TV Jahn im Bereich 
Fitness. Neben meinen Einsatz auf 
der Fitnessfl äche bin ich als Helfer in 
KiSS und Sporties Gruppen zu fi nden. 
In meiner Freizeit treibe ich viel Sport 
u.a. MMA, Teakwon-Do und Fitness. 
Dieses Jahr bietet mir vielseitige Ein-
blicke in einen Sportverein und gibt 
mir die Chance, weitere Erfahrungen,
berufl ich und persönlich, zu sammeln. 
Ich freue mich auf ein restliches span-
nendes Jahr mit weiteren interessan-
ten Aufgaben und hoffe, dass ich viele 
wichtige Erfahrungen aus dieser Zeit 
mitnehmen kann.

Devid
Hi, ich heiße Ricarda Hülsmann, bin 
17 Jahre alt und komme aus Halverde. 
Letzten Sommer habe ich mein Abitur 
erfolgreich am Fürstenberg-Gymna-
sium in Recke absolviert und mache 
nun seit dem 01.08.2020 meinen Bun-
desfreiwilligendienst beim TV Jahn-
Rheine, wo ich hauptsächlich in der 
OGS an der Südesch-Schule tätig bin. 
In meiner Freizeit spiele ich sehr ger-
ne Fußball bei Westfalia Hopsten in 
der ersten Damenmannschaft. Nach 
dem BFD strebe ich eine Ausbildung 
zur Erzieherin an und konnte so schon 
die ersten Erfahrungen sammeln. Mei-
ne Arbeit macht mir viel Spaß und ich 
hoffe, dass ich noch mehr Erfahrun-
gen sammeln kann und freue mich 
dementsprechend auf das restliche 
Jahr. 

Ricarda

Ausbildung beim TV Jahn-Rheine

Ansprechpartnerin
BFD im TV Jahn

Darline Nahber
05971/97 49 98
nahber@tvjahnrheine.de

Du willst auch ein BFD beim 
TV Jahn machen? 

Bewerbung schnell und 
einfach auf der 

Vereinshomepage 
www.tvjahnrheine.de mit 

garantierter Antwort inner-
halb von 14 Tagen.





TelefonnummerE-MailadresseAnsprechpartnerAbteilung/ Fachbereich

Aikido
American Football
Badminton
Baseball/Softball
Basketball
Billard
Bogenschießen
Boule & Pétanque
Cheerleading
Darts
Faustball
Fitness
Geräteturnen	
GroupFitness
Gymnastik plus
Handball
Judo
Karate
Kickboxen/Grappling
Kindergarten Mobile
Kindereinrichtungen
Kindersportschule
Leichtathletik
Parkour
Rope Skipping
Rugby
Schwimmen
Sporties	
Tanzen
Tauchen
Tennis
Tischfußball
Tischtennis
Volleyball
Windelflitzer

Peter Schepers
Ingo Nagel
Lutz Albers
Stefan Göwert
Danny Räkers
Günter Reich
Roderick Topütt 
Heinz Achternkamp
Deline Terhorst
Andreas Schimmel
Bernhard Twilling
Ulrich Lühn
Meike Rettinghausen
Annette Pliet
Brigitte Kievernagel
Timo Schnieders
Markus Haneklaus
Frank Beeking
André Schug
Conny Schleck-Hoffmann
Conny Schleck-Hoffmann
Darline Nahber
Martin Lange
Darline Nahber
Jessica Banholzer	
Lennart Windoffer
Claudia Lechte
Darline Nahber
Lisa Ferreira Torres
Olaf Braam
Manfred Niemann
Martin Stuhlmüller
Thomas Recker
Julian Udvari
Tanja Kamp

Aikido@tvjahnrheine.de
AmericanFootball@tvjahnrheine.de
Badminton@tvjahnrheine.de
Baseball@tvjahnrheine.de
Basketball@tvjahnrheine.de
Billard@tvjahnrheine.de
Bogenschiessen@tvjahnrheine.de
Boule@tvjahnrheine.de
Cheerleading@tvjahnrheine.de
Darts@tvjahnrheine.de
Faustball@tvjahnrheine.de
Fitness@tvjahnrheine.de
Turnen@tvjahnrheine.de
Groupfitness@tvjahnrheine.de
Gymnastikplus@tvjahnrheine.de
Handball@tvjahnrheine.de
Judo@tvjahnrheine.de
Karate@tvjahnrheine.de
Kickboxen@tvjahnrheine.de
Kiga@tvjahnrheine.de
Kiga@tvjahnrheine.de
Kindersportschule@tvjahnrheine.de
Leichtathletik@tvjahnrheine.de
Parkour@tvjahnrheine.de
Ropeskipping@tvjahnrheine.de
Rugby@tvjahnrheine.de
Schwimmen@tvjahnrheine.de
Sporties@tvjahnrheine.de
Tanzen@tvjahnrheine.de
Tauchen@tvjahnrheine.de
Tennis@tvjahnrheine.de
Tischfussball@tvjahnrheine.de
Tischtennis@tvjahnrheine.de 
Volleyball@tvjahnrheine.de
T.Kamp@tvjahnrheine.de

0151/53927244
0157/73350001
0160/95558935
0170/3047100
05971/8006916
05971/65942     
0160/95444000
05971/6714
0171/6183000
0151/26680059
05971/57292
05971/974983
0176/56853605
05971/974992
05971/71629
0163/3475605
05971/8072688
05971/64583
0176/96758508
05971/974984
05971/974984
05971/974998
05971/8031880
05971/974998
0151/51184630
0176/84167346
0160/7725685
0176/72492655
05971/974977
0163/4930277
05971/57710
05971/8006155
0151/54624064
0162/3696289
05971/97490

Ausbilderin
Finanzbuchhaltung
Mitgliederverwaltung
Hallenverwaltung
Personalverwaltung

Stadtsparkasse Rheine  IBAN: DE80403500050001078021 VR-Bank Kreis Steinfurt eG   IBAN: DE90403619061923399800

Darline Nahber
Frauke Lunkwitz
Lisa Ferreira Torres
Herbert Schmees-Rohr
Elke Evers

Nahber@tvjahnrheine.de
Lunkwitz@tvjahnrheine.de
ferreira-torres@tvjahnrheine.de
Schmees-rohr@tvjahnrheine.de
Evers@tvjahnrheine.de

05971/974998
05971/974991
05971/974977
05971/974998
05971/974981

Stefan Gude, Josef Räkers, Hannelore Borsch, Magdalene Schmitz,
Michaela Engel, Hermann Veldhues, Lutz Albers, Klaus-Dieter Remberg

Stefan Fier, Elena Kurth, Mario Helmich, Henrik Deiters

Ralf Kamp, Martin Möhring, Claudia Lechte

Werner Huckriede, Rita Töller, Werner Zenkert, Marlies Labjon

Bankverbindungen

Geschäftsstelle

Bankverbindungen / IBAN

Präsidium

Jugend

Vorstand

Senioren

E-Mailadresse

E-Mailadresse

Praesidium@tvjahnrheine.de

Jugend@tvjahnrheine.de

Vorstand@tvjahnrheine.de

Senioren@tvjahnrheine.de

E-Mailadresse

E-Mailadresse

SportPARK		  Tel. 05971/97490
Germanenallee 4		  Fax: 05971/974988
48429 Rheine		  info@tvjahnrheine.de

SportFORUM		  Tel. 05971/974911
Sprickmannstraße 7	 Fax: 05971/974988
48431 Rheine		  sportforum@tvjahnrheine.de
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Kontakt




